
 

   

 
Giunta Regionale 

 

 

Mod. B – copia        Dec. n. 563          del 7 novembre 2022 pag. 1 di 2     

 

Decreto n. 563   del   07 novembre 2022  
 
OGGETTO: O.C.D.P.C. n. 836 del 12/01/2022 di Subentro della Regione Veneto nelle iniziative finalizzate al superamento 

della situazione di criticità di cui all’O.C.D.P.C. n. 558/2018 – O.C. n. 10 del 29/07/2021  
 Decreto di rettifica del DDR n. 528 del 17/10/2022 di liquidazione degli oneri gara spettanti a Veneto Acque 

SpA relativi ai progetti Codice Intervento LN145-2021-D-BL-235 e LN145-2021-D-BL-267. 
 
NOTA PER LA TRASPARENZA: 

Con il presente decreto si rettifica il DDR n. 528 del 17/10/2022 di liquidazione a Veneto Acque SpA delle competenze per 
l’indizione e la gestione della procedura di gara dei progetti Codice Intervento LN145-2021-D-BL-235 e LN145-2021-D-BL-
267 finanziati con ORDINANZA COMMISSARIALE n. 10 del 29/07/2021 ai sensi dell’OCDPC 558 e ss.mm.ii.. 

 
 

IL DIRETTORE U.O SERVIZI FORESTALI 
 
 
RICHIAMATO il DDR n. 258 del 17/10/2022 ad oggetto la liquidazione degli oneri gara, ai sensi degli artt. 13 e 14 della 
Convenzione sottoscritta in data 26/09/2019 tra il Commissario Delegato e Veneto Acque Spa, relativi ai progetti Codice 
intervento LN145-2021-D-BL-235 - Interventi di regimazione idraulica degli affluenti del torrente Ansiei in comune di 
Auronzo di Cadore (BL) - Importo € 300.000,00 - CUP: H27H21001300001 e Codice intervento LN145-2021-D-BL-267 
Completamento opere di regimazione e mitigazione del trasporto di massa lungo il Ru Secco a monte dell'abitato di S. Vito 
di Cadore (BL) - Importo € 2.000.000,00 - CUP H37H21002470001; 
VISTO che nel decreto sopra richiamato, al punto n. 2 del decretato, veniva quantificata erroneamente in € 26.843,46 la 
somma necessaria per il pagamento a Veneto Acque SpA per le operazioni di indizione e gestione delle procedure di 
aggiudicazione dei progetti sopra citati, anziché l’importo, anziché € 26.843,47 di importo complessivo; 
VISTO che sempre nel medesimo decreto, nella tabella “Calcolo di competenze Veneto Acque SpA progetti O.C. 10/2021” 
al punto n. 3 del decretato veniva riportata erroneamente l’iva a favore dell’erario del valore di € 4.840,62 anziché € 
4.840,63, e di conseguenza è quantificato erroneamente l'importo totale complesso di € 26.843,46, anziché l’importo di € 
26.843,47; 
 
VISTA la normativa vigente in materia 
VISTO il D. Lgs 50/2016 e s.m.i.; 
VISTA l’O.C.D.P.C. n. 558 del 15/11/2018 e s.m.i.; 
VISTA l’O.C.D.P.C. n. 836 del 12/01/2022; 
VISTA l’Ordinanza Commissariale n. 1 del 23/11/2018 sm.i.; 
VISTA l’Ordinanza Commissariale n. 10 del 29/07/2021;   
VISTO il D.M. 07/03/2018 n. 49; 
VISTO il DDR n. 258 del 17/10/2022; 
 
 
 

D E C R E T A  
 
 

1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di modificare il decreto n. 528 del 17/10/2022 a firma del Direttore U.O. Servizi Forestali, al punto n. 2 del 
decretato, nella seguente modalità: 

•   di quantificare in € 26.843,47 la somma necessaria per il pagamento a Veneto Acque SPA con sede legale in 
via Torino, 180 - 30172 VENEZIA, codice fiscale 03875491007, partita iva 0328150284, per le operazioni di 
indizione e gestione delle procedure di aggiudicazione dei progetti indicati in oggetto; 



 

Mod. B –copia        Ddr n. 563               del 7 novembre 2022                                             pag. 2 di 2 

 

3. di modificare il decreto n. 528 del 17/10/2022 a firma del Direttore U.O. Servizi Forestali, al punto n. 3 del 

decretato, nella seguente modalità: 

•  di liquidare le fatture mediante la predisposizione dei seguenti ordinativi di pagamento riferiti ai CUP così come 

di seguito elencati: 

 

CALCOLI COMPETENZE VENETO ACQUE SPA PROGETTI O.C. 10/2021 Allegato B di cui all'art. 1 comma 1028 L. n. 145/2018 

ID CUP FATTURA N.  

TOTALE imponibile 
a favore di 

VENETO ACQUE 

IVA a favore 
DELL'ERARIO   

TOTALE 
COMPLESSIVO  

LN145-2021-D-BL-235 H27H21001300001 n. 24 del 30/09/2022 5.496,90 1.209,32 6.706,22 

LN145-2021-D-BL-265 H37H21002470001 n. 25 del 30/09/2022 16.505,94 3.631,31 20.137,25 

   
22.002,84 4.840,63 26.843,47 

 
4. di confermare ogni altra disposizione di cui al decreto n. 528 del 17/10/2022 che si allega (Allegato A); 

5. di dare atto che alla spesa suindicata si fa fronte con i fondi impegnati a carico della Contabilità Speciale n. 6108, 
come evidenziato con l’Ordinanza Commissariale n. 10 del 29/07/2021, che presenta sufficiente disponibilità. 

6. di trasmettere al Direttore della Protezione Civile, Sicurezza e Polizia Locale – UO POST Emergenze, il presente 
provvedimento per la predisposizione degli ordinativi di pagamento, relativi alle somme di cui al punto 3), 
attraverso la procedura informatica del MEF denominata GEOCOS, subordinatamente alle verifiche previste dalla 
normativa vigente. 

7. di pubblicare il presente decreto ai sensi art. 42 del D. Lgs 33/2013. 

8. di pubblicare integralmente il presente decreto sul BUR della Regione del Veneto. 

 
 

  
 
 F.to Il Direttore U.O. Servizi Forestali  

                          Dott. Gianmaria Sommavilla 
 


